
1 

 

  

Dévaványa Város Önkormányzat 

Képviselő-testületének 

20/2013.(XII.13.) önkormányzati rendelete 

 

a szociális igazgatásról és a szociális ellátásokról  

Dévaványa Város Önkormányzat Képviselő-testülete Magyarország Alaptörvénye 32. cikk (1) 

bekezdés a) pontja, és a szociális igazgatásról és szociális ellátásokról szóló 1993. évi III. törvény 10. 

§-ában, 25. § (3) bekezdés b) pontjában, 47. § (5) bekezdésében, 55/C. § (1) bekezdés a) pontjában, 

55/C. § (4) bekezdésében, 92. §-ában és 132. § (4) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, a 

Magyarország helyi önkormányzatokról szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 13. § (1) bekezdés 8. 

pontjában meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 

I. fejezet 

 

Általános rendelkezések 

A rendelet célja 

1. § 

A rendelet célja, hogy Dévaványa városában a szociális biztonság megteremtése, illetve megőrzése 

érdekében Dévaványa Város Önkormányzat Képviselő-testülete (a továbbiakban: Képviselő-testület) 

eleget tegyen a szociális igazgatásról és szociális ellátásokról szóló 1993. évi III. törvényben (a 

továbbiakban: Szt.) előírt szabályozási kötelezettségének, ha jogszabály másként nem rendelkezik, 

szabályozza a hatáskörébe tartozó szociális pénzbeli és természetbeni ellátásoknál a kérelmező 

nyilatkozatának és igazolásainak tartalmát, illetőleg azok benyújtásának részletes szabályait, valamint 

szabályozza az ellátások megállapításának, kifizetésének, folyósításának, ellenőrzésének szabályait.  

A rendelet hatálya 

2. § 

(1) A rendelet hatálya kiterjed Dévaványa városban élő magyar állampolgárokra, valamint az Szt. 3. § 

(1)-(3) bekezdés értelmében a Dévaványa városban tartózkodó és az Szt. 6. §-ában meghatározott 

személyekre. 

(2) Az Szt. 7. §-ának (1) bekezdésében meghatározott személyek esetén tekintet nélkül az 

önkormányzat illetékességére és hatáskörére. 

(3) E rendeletben foglaltakat kell alkalmazni a Képviselő-testület által biztosított, alábbi szociális 

ellátásoknál:  

a) pénzbeli szociális ellátás: önkormányzati segély 



2 

 

b) természetbeni ellátások 

ba) az Szt. 50. § (3) bekezdése szerinti közgyógyellátás, 

bb) köztemetés költségének megtérítésére kötelezés, 

bc) személyes gondoskodást nyújtó ellátások, 

bd) adósságkezelési szolgáltatás, 

be) a családi szükségletek kielégítését szolgáló gazdálkodást segítő támogatás (a továbbiakban: 

Szociális Földprogram) 

bf) önkormányzati segély. 

Eljárási szabályok 

3. § 

(1) Az Szt. által szabályozott egyes szociális ellátásokat az e rendeletben meghatározott 

önkormányzati szervek a jelen rendelet, valamint az Szt. végrehajtása tárgyában rendelkező 

magasabb szintű jogszabályok rendelkezései szerint biztosítják. 

(2) A szociális ellátás: 

a) az önkormányzati segély igénylése esetében a 1. számú melléklet; 

b) az adósságkezelési szolgáltatás igénylése esetében a 2. számú melléklet; 

c) a Szociális Földprogram igénylése esetében a 3. számú melléklet 

szerinti formanyomtatványon lehet benyújtani. A szociális támogatás iránti kérelem benyújtható 

formanyomtatványon kívüli más formában is. 

(3) A kérelmet a hatáskör címzettjéhez kell benyújtani 

(4) E rendelet alkalmazásában a Szt. 4. § (1) bekezdésében meghatározottakat kell alkalmazni. 

(5) E rendeletben nem szabályozott ügyintézési, jogorvoslati határidők, hatósági ellenőrzések és 

illetékesség esetében a közigazgatási hatósági eljárás és szolgáltatás általános szabályairól szóló 

2004. évi CXL. törvény általános szabályai szerint kell eljárni. 

A szociális ügyekben eljáró önkormányzati szervek 

4. § 

Az e rendeletben meghatározott szociális feladat- és hatásköröket a Képviselő-testület a 

Magyarország helyi önkormányzataikról szóló 2011. évi CLXXXIX. törvényben biztosított joga 

alapján a következők szerint ruházza át: 

a) A Szociális és Egészségügyi Bizottságra átruházott jogkörök: 

aa) az önkormányzati segélyezés; 

ab) egyes jogtalanul felvett szociális juttatások visszakövetelés; 



3 

 

ac) adósságkezelési szolgáltatás, 

ad) a Szociális Földprogram 

megállapítása. 

b) A Polgármesterre átruházott jogkörök: 

ba) méltányossági közgyógyellátás; 

bb)  két bizottsági ülés között elemi kár, katasztrófa helyzet, temetkezés esetén önkormányzati 

segély; 

bc) köztemetés költségeinek megtérítésére kötelezés 

megállapítása. 

II. fejezet 

Pénzbeli ellátás 

Önkormányzati segély  

5. § 

(1) A Szociális és Egészségügyi Bizottság önkormányzati segélyben részesítheti azt a kérelmezőt, aki 

önmaga, illetve családja létfenntartásáról nem tud gondoskodni vagy alkalmanként jelentkező nem 

várt többletkiadások vagy a gyermek hátrányos helyzete miatt anyagi segítségre szorul és 

családjában az egy főre jutó havi jövedelem nem haladja meg az öregségi nyugdíj mindenkori 

legkisebb összegének 135 %-át. Az önkormányzati segély pénzintézeti tevékenységnek nem 

minősülő kamatmentes kölcsön formájában is nyújtható. 

(2) Az önkormányzati segély adható alkalmanként és havi rendszerességgel. 

(3)  A kölcsön iránti kérelemben a kérelmezőnek nyilatkoznia kell arról, hogy a kért kölcsönt mely 

időpontig vállalja visszafizetni. A kamatmentes kölcsön igénybevételének, visszafizetésének 

feltételeiről kölcsönszerződést kell kötni. A kölcsönszerződést a kérelmezővel a Polgármester köti 

meg. A kölcsön visszafizetésére vállalt határidő az adós kérelmére a Szociális és Egészségügyi 

Bizottság döntése alapján egy ízben legfeljebb 3 hónappal meghosszabbítható. 

(4)  Szociális kölcsön nem nyújtható annak a kérelmezőnek, aki a törlesztő részlet megfizetésére 

létfenntartása veszélyeztetése nélkül nem képes. Létfenntartása veszélybe kerül amennyiben a 

törlesztő részlet megfizetése után a kérelmező családjában az egy főre jutó jövedelem nem éri el az 

öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegének a 80 %-át. 

(5) Az (1) bekezdés szerinti gyermek hátrányos helyzetben él, ha 

a) szüleinek jövedelme, kizárólag szociális ellátásokból és segélyből áll. 

b) a lakhatási feltételek egészségtelenek, például vizes, salétromos falak, nagy páratartalom, 

hiányzik a konyha, a fürdőszoba, beltéri WC.  

c) a szülők iskolázatlansága: csak általános iskolát végeztek vagy annál alacsonyabb évfolyammal 

rendelkeznek. 

  



4 

 

(6) Az (1) bekezdés szerinti elismert többletkiadások: 

a) eseti magas gyógyszerköltség vagy eseti magas gyógyászati segédeszköz,  

b) temetési költség,  

c) elemi kár esetén felmerülő költség,  

d) beiskoláztatás, 

e) a válsághelyzetben lévő várandós anya gyermekének megtartása,  

f) a gyermek fogadásának előkészítése,  

g) a nevelésbe vett gyermek családjával való kapcsolattartása,  

h) a gyermek családba való visszakerülésének elősegítéséhez kapcsolódó kiadások. 

6. § 

(1) Önkormányzati segélyben részesíthető eseti magas gyógyszerköltség vagy eseti magas gyógyászati 

segédeszköz címén az a személy,  

a) aki nem jogosult közgyógyellátásra, és 

b) akinek esetenkénti gyógyszerkiadása meghaladja a 4.000 Ft-ot, vagy eseti gyógyászati 

segédeszköz költsége meghaladja a 15.000 Ft-ot és akinek családjában az egy főre jutó havi 

jövedelem nem haladja meg az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegének 220 %-

át.  

(2)  Önkormányzati segélyben részesíthető temetési költség többletkiadásai miatt, az az eltemettető, 

akinek családjában az egy főre jutó havi jövedelem a mindenkori öregségi nyugdíj legkisebb 

összegének a 300%-át nem éri el. Az önkormányzati segély mértéke 15.000,- Ft. 

(3) Az önkormányzati segély iránti kérelmet a haláleset 

bekövetkezésétől számított 60 napon belül lehet előterjeszteni. A kérelemhez csatolni kell a halotti 

anyakönyvi kivonatot, temetési számlákat és az eltemettető családjának jövedelemigazolásait.  

(4) Önkormányzati segélyben részesíthető az a személy, aki elemi kár 

miatt bekövetkező többletkiadások miatt más módon nem tud gondoskodni önmaga illetve családja 

létfenntartásáról és családjában az egy főre jutó havi jövedelem nem haladja meg az öregségi 

nyugdíj mindenkori legkisebb összegének 500 %-át. Az önkormányzati segély összege pedig nem 

haladhatja meg a helyreállítási költségek 25 %-át. Amennyiben a károsult lakóépület gazdaságosan 

nem helyreállítható, az önkormányzati segély összege lakásvásárlás esetén nem haladhatja meg a 

300.000.- Ft-ot, lakásépítés esetén a 400.000,- Ft-ot. Az igényt a jogosultságot biztosító eset 

bekövetkeztét követő 30 napon belül lehet érvényesíteni. Ezen határnap elmulasztása jogvesztő. 

(5) Önkormányzati segélyben részesíthető beiskoláztatási támogatás 

címén minden év augusztus 1. napjától szeptember 30. napjáig terjedő időszakban általános iskolás 

gyermek részére, ha a családban az egy főre jutó jövedelem nem haladja meg az öregségi nyugdíj 

mindenkori legkisebb összegének 200 %-át és vagyonnal nem rendelkezik. 

(6) Önkormányzati segélyben részesíthető beiskoláztatási támogatás 

címén minden év szeptember 1. napjától október 31. napjáig terjedő időszakban a nappali oktatás 

munkarendje szerint tanulmányokat folytató középiskolás gyermek és fiatal felnőtt, felsőoktatási 

intézmény nappali tagozatán tanulmányokat folytató fiatal felnőtt részére, ha a családban az egy 

főre jutó jövedelem nem haladja meg az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegének 200 

%-át és vagyonnal nem rendelkezik. 

(7) Az önkormányzati segély beiskoláztatás címén adható összege 

általános iskolás gyermek részére 4000.-Ft – 8000.-Ft, középiskolás gyermek illetve fiatal felnőtt 



5 

 

részére 6000.-Ft – 10000.-Ft, felsőoktatási intézmény nappali tagozatán tanulmányokat folytató 

fiatal felnőtt részére 7000.-Ft – 12000.-Ft terjedhet. 

(8) Az önkormányzati segély beiskoláztatási támogatás címén 

megállapítása iránti kérelem benyújtásakor a középiskolai és felsőfokú intézményben 

tanulmányokat folytató fiatal felnőttnek az adott tanévre vonatkozó iskolalátogatási igazolást is 

csatolnia kell. 

(9) Önkormányzati segélyben részesíthető az a személy, aki önmaga 

illetve családja átmeneti létfenntartásáról az 5. § (6) bekezdés e)-h) pontjában foglalt esetekben 

jelentkező többletkiadása miatt más módon nem tud gondoskodni és családjában az egy főre jutó 

havi jövedelem nem haladja meg a mindenkori öregségi nyugdíj legkisebb összegének a 200%-át. 

7. § 

A rendszeres szociális segélyezettek együttműködési szabályai 

(1)  Az Szt. 37. § (1) bekezdés b)-c) pontja szerinti rendszeres szociális segélyre jogosult személy (a 

továbbiakban: jogosult) együttműködésére kijelölt szerve Szeghalom Kistérség Egységes Szociális 

és Gyermekjóléti Intézmény. 

 

(2)  A jogosult köteles: 

a) a határozat jogerőre emelkedésétől számított 15 napon belül a Szeghalom Kistérség Egységes 

Szociális és Gyermekjóléti Intézménynél nyilvántartásba vetetni magát; 

b) a nyilvántartásba vételtől számított 60 napon belül az egyéni élethelyzethez igazodó 

beilleszkedést segítő program kidolgozásában közreműködni, és az ezen alapuló 

együttműködési megállapodást írásban megkötni; 

c) az együttműködési megállapodásban foglaltakat betartani, és teljesíteni a beilleszkedését segítő 

programban foglaltakat; 

d) folyamatosan kapcsolatot tartani a Szeghalom Kistérség Egységes Szociális és Gyermekjóléti 

Intézménnyel, és az általa megjelölt időpontban, de legalább három havonta eleget tenni a 

megjelenési kötelezettségének. 

 

(3)  A Szeghalom Kistérség Egységes Szociális és Gyermekjóléti Intézmény a jogosult részére 

szociális helyzetéhez és mentális állapotához igazodva az alább felsorolt beilleszkedést segítő 

programokat szervezi: 

a) életmódot formáló; 

b) egyéni életvezetési; 

c) mentálhigiénés; 

d) rehabilitációs; 

e) reintegrációs;  

f) egyéni képességeket fejlesztő; 

g) álláskeresésre irányuló; 

h) munkára és pályára állítási; 

i) pályakorrekciós; 

csoportfoglalkozások és tanácsadások. 

(4) Az együttműködési kötelezettség felróható megszegésének minősül, ha a jogosult: 

a) a Szeghalom Kistérség Egységes Szociális és Gyermekjóléti Intézménynél nem jelenik meg 

határidőben, és nem veteti magát nyilvántartásba; 

b) nem működik közre a beilleszkedést segítő program kidolgozásában; 



6 

 

c) nem köti meg az együttműködési megállapodást a Szeghalom Kistérség Egységes Szociális és 

Gyermekjóléti Intézménnyel; 

d) megszegi az együttműködési megállapodásban foglaltakat, különösen, ha nem tesz eleget 

együttműködési, vagy megjelenési kötelezettségének. 

 

(5)  Nem minősül együttműködési kötelezettség megszegésnek, ha az a rendszeres szociális segélyben 

részesülőnek nem róható fel. Az (4) bekezdésben felsorolt együttműködési kötelezettség nem 

teljesítése, akkor nem róható fel, ha a jogosult a Szeghalom Kistérség Egységes Szociális és 

Gyermekjóléti Intézményhez benyújtott igazolással, okirattal bizonyítja együttműködési 

kötelezettségének elmaradását. 

 

(6) Ha az együttműködésre kötelezett a megadott határidőben nem jelenik meg, a Szeghalom Kistérség 

Egységes Szociális és Gyermekjóléti Intézmény három napon belül írásban, új határidő 

megadásával felhívja a jogosultat, hogy tegyen eleget a jogerős határozatban, illetve az 

együttműködési megállapodásban foglaltaknak. Egyidejűleg tájékoztatja arról, hogy az 

együttműködési kötelezettségének megszegése esetén az Szt. 37/B. § (2) bekezdés alapján az aktív 

korú ellátásra való jogosultsága megszüntetésre kerül. 

III. fejezet 

Természetben nyújtott szociális ellátások 

8. § 

Természetbeni szociális ellátásként nyújtható 

a) önkormányzati segély, 

b) közgyógyellátás méltányosságból, 

c) köztemetés, 

d) adósságkezelési szolgáltatás, 

e) Szociális Földprogram. 

Önkormányzati segély 

9. § 

Önkormányzati segély a Szociális és Egészségügyi Bizottság döntése alapján nyújtható természetbeni 

juttatás formájában is. A természetbeni juttatás formája lehet tűzifa vagy vásárlási utalvány.  A 

vásárlási utalvány formájában nyújtott támogatás a támogatottat az azon feltüntetett értékig: 

a) alapvető élelmiszer, mosó-, tisztítószer; 

b) gyógyszer; 

c) tankönyv és tanszer; 

d) tüzelő; 

e) gyermekintézményi térítési díj kifizetésére jogosítja fel; 

f) ruházat, lábbeli 

vásárlására jogosítja fel. 



7 

 

Köztemetés költségének megtérítésére kötelezés 

10. § 

(1) A köztemetés költségeinek megtérítésére kötelezett személy részére különös méltánylást érdemlő 

körülmények fennállása esetén, hagyaték hiányában a Polgármester engedélyezi:  

a) a részletfizetést, ha a temetésre köteles 

aa) egyedülélő havi jövedelme az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb 

összegének 300 %-át nem éri el, vagy 

ab) családjában az egy főre jutó havi jövedelem az öregségi nyugdíj mindenkori 

legkisebb összegének 250 %-át nem éri el, 

b) a visszafizetési kötelezettség 50 %-kal való csökkentését, ha a temetésre köteles 

ba) egyedülélő havi jövedelme az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb 

összegének 250 %-át nem éri el, vagy 

bb) családjában az egy főre jutó havi jövedelem az öregségi nyugdíj mindenkori 

legkisebb összegének 200 %-át nem éri el, 

c) az elengedést, ha a temetésre köteles 

ca) egyedülélő havi jövedelme az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb 

összegének 200 %-át nem éri el, vagy 

cb) családjában az egy főre jutó havi jövedelem az öregségi nyugdíj mindenkori 

legkisebb összegének 150 %-át nem éri el. 

(2) Különös méltánylást érdemlő körülménynek tekintendő, ha  

a) a köztemetés költségeinek megtérítése az eltemettetésre köteles személy saját illetve 

családja létfenntartását veszélyezteti és vagyona sem neki, sem családjának nincs. 

b)  az elhunyt/ak bűncselekmény áldozata/i. 

(3) A köztemetés megtérítésnek kötelezettsége alóli mentesség iránti kérelmet a visszafizetést elrendelő 

határozat jogerőre emelkedését követő 30 napon belül lehet előterjeszteni. Ezen határnap 

elmulasztása jogvesztő. 

Közgyógyellátás méltányosságból 

11. § 

Közgyógyellátásra jogosult az a szociálisan rászorult személy, akinek családjában az egy főre jutó 

jövedelem nem haladja meg az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegének 150 %-át, illetve 

egyedül élő személy esetén az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegének 200 %-át, és a havi 

rendszeres gyógyító ellátás költségének mértéke eléri az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb 

összegének 20 %-át. 

Adósságkezelési szolgáltatás 

12. § 



8 

 

(1) Dévaványa Város Önkormányzata a szociálisan hátrányos helyzetben lévő, eladósodott, de 

fizetőkészséget mutató családok adósságterheinek enyhítése és lakhatási feltételeik megőrzése 

érdekében adósságkezelési szolgáltatásban részesíti azt a személyt,  

a) akiknek a háztartásában az egy főre jutó havi jövedelem nem haladja meg az 

öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegének 170 %-át, egyedül élő esetében a 

250 %-át, 

b) aki megfelel az Szt. 55. §-ában foglalt feltételeknek. 

(2) Nem részesülhet adósságkezelési szolgáltatásban, aki vagy a vele egy lakásban életvitelszerűen 

együttlakó személyek 

a) a lakott és támogatni kért lakáson kívül további forgalomképes ingatlannal 

rendelkeznek, 

b) a lakás egészét, vagy egy részét bérbe, albérletbe adják, használatra átengedik, nem 

lakás céljára használják, 

c) lakására tartási, életjáradéki, vagy öröklési szerződést kötöttek, 

d) önkényesen elfoglalt lakásban laknak, 

e) az általuk lakott lakáson kívüli, részben vagy egészben a tulajdonukat képező 

lakáshoz kéri a támogatást, 

(3) A hitellel terhelt ingatlan forgalmi értékét az önkormányzati adóhatóság által kiállított adó és 

értékforgalmi bizonyítvány alapján kell megállapítani. 

(4) A településen elismert lakásnagyság: 

a) 2 személyig    2,0 lakószoba 

b) 3 személyig    2,5 lakószoba 

c) 4 személyig    3,0 lakószoba 

d) 5 személyig    3,5 lakószoba 

e) 6 és több személy esetében  4,0 lakószoba 

(5) Félszobának tekintendő a lakószoba 8-12 m
2
-ig, egész lakószobának, ha a szoba hasznos 

alapterülete meghaladja a 12 négyzetmétert, de legfeljebb 30 négyzetméter, amennyiben ennél 

nagyobb, úgy két szobaként kell számításba venni. Amennyiben a nappali szoba, az étkező és a 

konyha osztatlan közös térben van, és hasznos alapterületük együttesen meghaladja a 60 

négyzetmétert, úgy két szobaként kell figyelembe venni. 

(6) A településen elismert minőségű az a lakás, amelynek becsült forgalmi értéke – kirívóan magas 

igényszintje, műszaki állapota, nem szorosan lakáshasználathoz kapcsolódó helyiségei és 

létesítményei miatt – nem lépi túl a vele azonos szobaszámú és komfortfokozatú lakások helyben 

szokásos forgalmi értékét. 

13. § 

(1) Adósságkezelési szolgáltatás körébe vonható adósságtípusok köre: 

a) vezetékes gázdíj tartozás, 

b) áramdíjtartozás, 

c) víz- és csatornahasználati díjtartozás, 



9 

 

d) szemétszállítási díjtartozás, 

e) közösköltség-hátralék, 

f) lakbérhátralék, 

g) hitelintézettel kötött lakáscélú kölcsönszerződésből, illetve abból átváltott szabad 

felhasználású kölcsönszerződésből fennálló hátralék. 

(2) Adósságkezelési szolgáltatás körébe bevonható adósság felső határa: 

a) az (1) bekezdés a) – f) pontokban szereplő adósságtípusok esetén 400.000.-Ft, 

b) az (1) bekezdés g) pontban szereplő adósságtípus esetén 800.000.-Ft. 

Adósságcsökkentési támogatás 

14. § 

(1) Az adósságcsökkentési támogatás csak a mindenkori önkormányzati költségvetésben e célra 

meghatározott keret összegéig állapítható meg. 

(2) A támogatás megállapítása iránti kérelem az év során folyamatosan nyújtható be.  

(3) A támogatás iránti kérelmet 

a) lakbérhátralék esetén a bérlő, 

b) hitelintézettel kötött lakáscélú kölcsönszerződésből, illetve abból átváltott szabad 

felhasználású kölcsönszerződésből fennálló hátralék esetén a tulajdonos, 

c) közüzemi díjhátralék esetében az a személy, akinek nevére a számlák szólnak 

nyújthatja be. 

(4) Az egy összegben megállapított adósságcsökkentési támogatás kiegyenlítése átutalással történik, 

az adós adósság különbözetének megfizetése után 15 napon belül. 

(5) Havi egyenlő részletekben történő adósságcsökkentési támogatás esetén, a támogatás jogosultjának 

történő kifizetése minden hónap 5. napjáig történik utalással, első alkalommal a szolgáltatóval, 

hitelezővel történt megállapodás megkötésének igazolása után, valamint az adós adóssága rá eső 

havi részének megfizetéséről gondoskodott. 

(6) A jogosultságot a kérelem hivatalba történő beérkezését követő hó első napjától kell megállapítani. 

Adósságkezelési tanácsadás 

15. § 

(1) Az önkormányzat az adósságkezelési tanácsadást a Szeghalom Kistérség Egységes Szociális és 

Gyermekjóléti Intézményen keresztül látja el. 

(2) Az adósságcsökkentési támogatásban való részvétel feltétele az adósságkezelési tanácsadóval (a 

továbbiakban: tanácsadóval) való előzetes együttműködés, melynek időtartama 1 hónap. Az 



10 

 

együttműködés tartalmát az adós és a tanácsadó között létrejövő írásbeli megállapodás (a 

továbbiakban: előzetes együttműködési megállapodás) határozza meg.  

16. § 

(1) A tanácsadó feladata a jogszabályban meghatározottakon túl: 

a) az adósságkezelési szolgáltatás biztosítása iránti kérelem nyomtatványok év közbeni 

folyamatos kiadása a kérelmezők részére, a kérelmek és mellékleteik folyamatos átvétele 

a kérelmezőktől, döntésre történő előkészítése, az átvételtől számított 8 napon belül, 

b) a döntést követően, a határozat jogerőre emelkedése után 8 napon belül adósságkezelési 

megállapodás megkötése az adóssal, 

c) adósságkezelési tanácsadás, folyamatos kapcsolattartás az adóssal a szolgáltatás 

időtartama alatt és további 3 hónapig. 

d) figyelemmel kíséri az adósságrendezés érdekében kötött megállapodások betartását, 

e) feltárja az adósságkezelés időtartama alatt felmerülő problémákat és azok okait, 

f) közvetítőként részt vesz a megoldások keresésében, 

g) javaslatot tehet az adósságkezelés időtartamának meghosszabbítására, 

h) támogató irányítást ad a háztartás költségvetésének megvalósításához a háztartási napló 

használatával 

i) segítséget nyújt az adós jogos igényeinek érvényesítésében, preventív intézkedéseket hoz 

az újabb eladósodás elkerülése érdekében. 

j) ellenőrzi a kérelmet és a mellékleteket, indokolt esetben felhívja a kérelmezőt a 

hiányosságok pótlására, 

k) felveszi az alapvető adatokat a lakásban élő személyekről, a lakás jellemzőiről, 

l) számba veszi a fizetési hátralékok teljes körét, adósságtípusonként felhalmozódásának 

időtartamát, 

m) megvizsgálja az adós háztartásának gazdálkodását, fogyasztási szokásait, a jellemző 

rendszeres kiadások és bevételek arányát, fizetési kapacitását, 

n) megismeri az adós motiváltságát, elhatározásának erősségét az adósság törlesztésére, 

o) vizsgálja az adósságkezelés várható eredményességét, 

p) az adóssal közösen stratégiát, olyan megoldási tervet dolgoz ki, amely alkalmas az 

adósság rendezésére, 

q) a kérelem beadásától számított 8 napon belül a tanácsadó javaslatot tesz az 

adósságkezelési szolgáltatás iránti kérelem teljesítésére, vagy elutasítására,  

r) amennyiben, az adós az együttműködési megállapodásban foglaltaknak nem tesz eleget, a 

tanácsadó legalább egy esetben felszólítja a vállalt kötelezettség teljesítésére, 

s) az adós a jogerős határozat kézhezvételétől számított 15 napon belül a szolgáltatóval, 

hitelezővel megkötött megállapodásának továbbítása haladéktalanul, 



11 

 

t) azonnal írásban értesíti a Szociális- és Egészségügyi Bizottságot, amennyiben az adós az 

adósságkezelési tanácsadást nem veszi igénybe, vagy az általa vállalt adósságtörlesztés 

háromhavi részletét nem teljesíti, illetőleg az adósságkezelési szolgáltatás 

igénybevételének időtartama alatt a lakásfenntartási kiadásokkal kapcsolatos fizetési 

kötelezettségének három hónapig nem tesz eleget. 

(2) A tanácsadó javaslatának tartalmaznia kell: 

a) az előzetes együttműködési megállapodásban foglaltak teljesítésének értékelését; 

b) a kezelendő adósság típusát, összegét;  

c) az adósságcsökkentési támogatás mértékét; 

d) az önrész összegét, megfizetésének módját, időtartamát; 

e) az adós számára a hitelező által biztosított egyéni kedvezmények körét, mértékét; 

(3) Az (1) bekezdés b) pontjában meghatározott megállapodás az adósság rendezésének feltételeit, a 

feleknek az adósságkezelési szolgáltatás időtartama alatti kötelezettség vállalásait és azok 

teljesítésének módját tartalmazza. 

(4) A megállapodás tartalmi elemei különösen: 

a) a tanácsadó javaslata és az adós vállalása az adós háztartás fogyasztásának tudatos 

visszafogására, 

b) a tanácsadás felajánlása az adósnak a hitelezővel kötendő megállapodásához, az adós 

törlesztési kapacitásának kiszámítása az önrész teljesítéséhez, 

c) az adós hozzájárulása a tanácsadó részére személyi adatainak kezelésére, az adósságra 

vonatkozó információk és adatok nyilvántartásához, a változások követéséhez, az 

adósságkezelési megállapodásban foglaltak folyamatos figyelemmel kísérésére, 

d) az adós és a tanácsadó havonkénti kapcsolattartásának szabályai az adósságkezelés 

időtartamára és további 3 hónapig, 

e) a tanácsadóval és a hitelezővel kötött megállapodások be nem tartásának 

jogkövetkezményei, az adós nyilatkozata a következmények tudomásul vételéről; 

f) az együttműködés során a háztartási napló vezetésének követelményei. 

(5) Az adósságkezelési szolgáltatás időtartama alatt az adós a jogszabályban meghatározottak alapján 

köteles együttműködni az adósságkezelési tanácsadóval. 

Együttműködés a szolgáltatókkal 

17. § 

(1) Az eredményes adósságkezelés érdekében a szolgáltatóval és hitelezővel az adósságkezelési 

szolgáltatás megkezdése előtt Dévaványa Város Önkormányzata nevében a Polgármester 

megállapodást köt, amely az együttműködő felek által vállalt kötelezettségeket rögzíti. 



12 

 

(2) A megállapodás tartalma különösen: 

a) milyen információkkal, adatokkal tudja segíteni a szolgáltató vagy hitelező az 

önkormányzatot az adóssághelyzet megismerésében, 

b) milyen eddigi intézkedéseket alkalmazott a szolgáltató vagy hitelező a fizetési készség 

erősítésére, 

c) milyen típusú és mértékű kedvezményeket kíván biztosítani a jövőben a szolgáltató vagy 

hitelező azoknak az adósoknak, akiket az önkormányzat támogatásban részesít, 

d) a szolgáltató vagy hitelező milyen szerepet vállal az adósságkezelés folyamatában, 

e) az önkormányzat tájékoztatási kötelezettségét az adósság jogosultjának a támogatott 

személyről, a támogatás mértékéről és formájáról és futamidejéről, 

f) az önkormányzat tájékoztatási kötelezettségét az adósságtörlesztés figyelemmel 

kísérésének módjáról és gyakoriságáról, 

g) az önkormányzat tájékoztatási kötelezettségét támogatás összegének szolgáltatóhoz vagy 

hitelezőhöz történő átutalásáról, 

h) a szolgáltató, illetve követelés jogosultja félévente tájékoztatja az önkormányzatot a 

legalább háromhavi tartozást felhalmozó adósokról. 

i) a megállapodást a felek milyen időszakra kötik, a tapasztalatok értékelése mikor és 

hogyan történik, kik a közvetlen kapcsolattartást végző szervezetek és személyek. 

Szociális Földprogram 

18. § 

(1) A Képviselő-testület a pályázati forrásokat saját forrásaival és egyéb szervektől kapott támogatással 

kiegészítve Szociális Földprogramot valósít meg, amely növénytermesztés és állattenyésztés 

tevékenységekből áll.  

(2) A Szociális Földprogramban résztvevők részére  

a) növénytermesztés esetén 1-2 fős családok részére legfeljebb 400 m
2
, 3 és több fős 

családok részére legfeljebb 500 m
2
 nagyságú ingyenes földterület használat biztosítható;  

b) állattartás esetén 1-2 fős családok 25 db, 3 és több fős családok részére 50 db naposcsibe 

és a 23. § (1) bekezdése szerinti takarmány kerül biztosításra az állatok tartásához.  

Egy lakcímen élők közül csak egy személy igényelheti a támogatást. 

(3) A Szociális Földprogram meghirdetéséről a Képviselő-testület dönt.  

(4) A Képviselő-testület döntését követően az önkormányzat hivatalos lapjában felhívást tesz közzé, 

amely tartalmazza a Szociális Földprogramra jelentkezés határidejét, amely legfeljebb a 

megjelenéstől számított 15 nap lehet.  

19. § 

(1) A Szociális Földprogramra a szociálisan rászoruló személyek, valamint családok a Szociális és 

Egészségügyi Bizottsághoz benyújtott kérelem benyújtásával jelentkezhetnek.  

(2) „Szociálisan rászorulónak kell tekinteni különösen azokat a személyeket, illetve családokat, akik:  



13 

 

a) jövedelemmel nem rendelkeznek;  

b) akinek a családjában az egy főre jutó jövedelem nem haladja meg a mindenkori öregségi 

nyugdíj legkisebb összegének 150 %-át, 

c) aki álláskeresési támogatásban, vagy aktív korúak ellátásában részesül;  

d) pályakezdő munkanélküliek.  

és vagyonnal nem rendelkeznek.” 

(3)  A szociálisan rászoruló személy vagy család akkor jelentkezhet állattartó tevékenységre, ha az 

állattartáshoz megfelelő épülettel rendelkezik. Amennyiben nem rendelkezik állattartáshoz 

megfelelő épülettel, úgy családon belül más lakcímen is végezheti a tevékenységet. 

(4)  A Szociális Földprogramban részt vevő személyekről és családokról a Szociális és Egészségügyi 

Bizottság határozattal dönt a Szeghalom Kistérség Egységes Szociális és Gyermekjóléti Intézmény 

véleményének ismeretében. 

20. §  

(1) A Szociális Földprogramba bevont személyekkel, valamint családokkal a Polgármester 

együttműködési nyilatkozatot, vagy munkaszerződést köt, amely tartalmazza:  

a) a munkavégzésben résztvevők ez irányú jogait és kötelezettségeit,  

b) a munkavégzés sajátos körülményeit, feladatait,  

c) a munkavégzés során támasztott követelményeket,  

d) a munkavégzéssel kapcsolatos szándékos károkozás megtérítésének kötelezettségét, 

illetve a programból való kizárás szankcióját,  

e) az elszámolás szabályait.  

(2) Növénytermesztés esetén a Szociális Földprogramba bevont személy választása szerint 

együttműködési nyilatkozatot, vagy munkaszerződést köthet. A foglalkoztatás során a 20. § (1) 

bekezdésben foglaltakat és a Munkatörvénye előírásait értelem szerint alkalmazni kell. 

(3) Állattenyésztés esetén a Szociális Földprogramba bevont személy a naposcsibe nevelését vállalhatja 

és a kedvezményezett személlyel a Polgármester együttműködési megállapodást köt.  

(4) A Szociális Földprogram keretében a növénytermesztéséhez a vetésig, ültetésig, telepítésig 

szükséges talaj-előkészítő munkálatokat az önkormányzat saját forrásából biztosítja. 

21. § 

(1) Az állattartás költségei az önkormányzat és a kedvezményezett között megosztásra kerülnek. Az 

önkormányzat biztosítja a naposcsibét és 25 db estén 20 kg baromfiindító tápot, 50 db esetén 40 kg 

baromfiindító tápot. A további költség a kedvezményezetett terheli. A naposcsibe kihelyezése a 

takarmány biztosítása esetén természetbeni ellátásként a szociális segélykeret terhére kerül 

biztosításra.  

(2)  Az állatok és a takarmány átvételére a kedvezményezett, vagy írásban meghatalmazott nagykorú 

személy jogosult.  

(3) A munkaszerződéssel foglalkoztatottak munkabérének és járulékának pénzügyi fedezetét a saját 

forrás, illetve a Munkaügyi Központtól igényelt foglalkoztatási támogatás biztosítja.  



14 

 

(4) A Szociális Földprogramban a naposcsibe nevelése estén az állatokat a hat hetes korukig kell 

nevelni, azok a kötelezettség teljesítéséig az önkormányzat tulajdonát képezik. A határidő letelte 

után az állatok a kedvezményezett tulajdonába megy át.  

 

 

IV. fejezet 

Személyes gondoskodást nyújtó ellátások 

22. §  

Dévaványa, Ecsegfalva, Bucsa, Füzesgyarmat, Kertészsziget, Szeghalom, Vésztő, Körösújfalu, 

Csökmő Önkormányzat Képviselő-testülete a település közigazgatási területén állandó lakóhellyel 

rendelkező magyar állampolgárra, valamint az Szt. 3. § (1)-(3) bekezdésében meghatározottak számára 

a Szeghalom Kistérség Egységes Szociális és Gyermekjóléti Intézmény útján biztosítja az alábbi 

szociális szolgáltatásokat. 

a) Szociális alapszolgáltatások: 

aa) falugondnoki és tanyagondnoki szolgáltatás; 

ab) étkezés; 

ac) házi segítségnyújtás; 

ad) családsegítés; 

ae) jelzőrendszeres házi segítségnyújtás; 

af) támogató szolgálat; 

ag) nappali ellátás – idős, pszichiátriai betegek, fogyatékos személyek; 

ah) gyermekjóléti szolgálat; 

ai) helyettes szülői hálózat. 

b) Szakosított ellátás keretében: 

ba) ápolást, gondozást nyújtó intézmény. 

Az ellátások igénybevétele 

23. § 

(1) A kérelmet a településen működő intézményben a telephely koordinátorához kell benyújtani, az 

intézmény által kiadott formanyomtatványon. A felvételt és az ellátások igénybevételét a telephely 

koordinátor intézkedése alapozza meg. 

(2) Külön eljárás nélkül akkor biztosítható ellátás, ha indokolt az igénylő azonnali ellátása. Az 

rászorultság igazolását illetve a jövedelemigazolást ebben az esetben is mellékelni kell. 



15 

 

(3) Az intézményvezető által megbízott - telephely koordinátor - a szociális alapszolgáltatások 

igénybevétele előtt, tájékozódik az igénybevevő életkörülményeiről, egészségi állapotáról, szociális 

helyzetéről, a megfelelő és személyre szabott szolgáltatás biztosítása érdekében. Ennek 

megfelelően a szociális alapszolgáltatások közül a házi segítségnyújtás esetében gondozási 

szükséglet vizsgálat alapján, a nappali ellátás esetében az egészségügyi illetve szociális 

körülményei alapján, étkeztetés, illetve támogató szolgálat esetén a szociális rászorultsága alapján 

dönt a szolgáltatás nyújtásáról. 

(4) A szociális rászorultság igazolására a következő iratokat, illetve nyilatkozatokat lehet elfogadni: 

a) egészségügyi állapotra és szenvedélybetegségre vonatkozóan háziorvosi, szakorvosi 

igazolást,  

b) fogyatékosság esetében fogyatékossági támogatást, vakok személyi járadékát, illetve 

magasabb összegű családi pótlékot megállapító, folyósítását igazoló határozatot, 

szakvéleményt, illetve iratot,  

c) pszichiátriai betegségre vonatkozóan pszichiáter vagy neurológus szakorvosi 

szakvéleményt,  

d) hajléktalanság esetében a lakcím igazolására személyi igazolványt, illetve lakcímet 

igazoló hatósági igazolványt, amely szerint az igénylő bejelentett lakóhellyel nem 

rendelkezik, illetve akinek bejelentett lakóhelye hajléktalan szállás.  

(5) A jogosultságot – kérelemre – az intézmény vezetője, illetve a Telephely koordinátora állapítja 

meg, a falugondnoki szolgálat kivételével.  

Az alapellátás megszűnése 

24.  § 

(1) Az alapellátás megszűnik, ha  

a) az igénylő a térítési díjat nem fizeti ki; 

b) a szolgáltatást 1 hónapon keresztül nem veszi igénybe; 

c) elhalálozik, vagy 

d) kéri az ellátás megszüntetését. 

(2) Az alapellátás megszüntetése az intézményvezető hatásköre. Az ellátás megszűnéséről az 

intézményvezető az (1) bekezdés a) - b) és d) pontjai esetén írásban értesíti az ellátásban részesülőt. 

Térítési díjak 

25. § 

(1) A Szeghalom Kistérség Egységes Szociális és Gyermekjóléti Intézmény Dévaványa székhelyének 

térítési díjai: 

a) Ápolást, gondozást nyújtó idős otthoni ellátás: 

aa) Demens részlegben lakó esetén:  2 240.- Ft/nap 67 200.- Ft/hó 

ab) Átlagos ellátás esetén:  2 260.- Ft/nap 67 800.- Ft/hó 

 

b) Nappali ellátás:  Térítésmentes 



16 

 

c) Házi segítségnyújtás – Bucsa, Csökmő, Dévaványa, Ecsegfalva, Füzesgyarmat, 

Körösújfalu, Kertészsziget, Szeghalom és Vésztő: 150.- Ft/óra 

d) Étkeztetés:   430.- Ft/adag és a kiszállítás 100.- Ft/lakás  

e) Támogató szolgálat – Bucsa, Csökmő, Dévaványa, Ecsegfalva, Füzesgyarmat, 

Körösladány, Körösújfalu, Kertészsziget, Szeghalom és Vésztő: 

ea) Személyszállítás szociálisan rászorult személy esetén:  45.-Ft/km 

eb) Személyszállítás szociálisan nem rászorult személy esetén:100.-Ft/km 

ec) Személyi segítés szociálisan rászorult személy esetén: 80.-Ft/óra 

ed) Személyi segítés szociálisan nem rászorult személy esetén:150.-Ft/óra 

(2) A Szeghalom Kistérség Egységes Szociális és Gyermekjóléti Intézmény Ecsegfalva telephelyének 

térítési díja nappali ellátás esetén térítésmentes. 

(3) A Szeghalom Kistérség Egységes Szociális és Gyermekjóléti Intézmény Szeghalom telephelyének 

térítési díjai: 

a) Ápolást, gondozást nyújtó idős otthoni ellátás: 

aa) Demens beteg esetén:      2 260.- Ft/nap 67 800.- Ft/hó 

ab) Átlagos ápolást nyújtó esetén:  2 360.- Ft/nap 70 800.- Ft/hó 

b) Nappali ellátás:  Térítésmentes 

 

c) Fogyatékos nappali ellátás, étkezéssel:  510.- Ft/nap 

ca) tartózkodás esetén:  Térítésmentes 

d) Pszichiátriai betegek nappali intézményi díj: 510.- Ft/ebéd  

e) Étkeztetés:   510.- Ft/adag, és a kiszállítás: 100.- Ft/lakás 

f) Jelzőrendszeres házi segítségnyújtás – Bucsa, Csökmő, Dévaványa, Ecsegfalva, 

Füzesgyarmat, Körösladány, Körösújfalu, Kertészsziget, Szeghalom és Vésztő:  

50.- Ft /nap  

26. § 

 

(1) A Szeghalom Kistérség Egységes Szociális és Gyermekjóléti Intézmény Vésztő telephelyének 

térítési díjai: 

a) Ápolást, gondozást nyújtó idős otthoni ellátás: 

aa) Demens részlegben lakó esetén:  2 410.- Ft/nap 72 300.- Ft/hó 

ab) Átlagos ápolás esetén:  2 260.- Ft/nap 67 800.- Ft/hó 

b) Nappali ellátás:  Térítésmentes 

 

c) Étkeztetés:   470.- Ft/adag, és a kiszállítás: 100.- Ft/lakás  



17 

 

 

(2) A Szeghalom Kistérség Egységes Szociális és Gyermekjóléti Intézmény Füzesgyarmat 

telephelyének térítési díjai: 

a) Nappali ellátás:  Térítésmentes 

 

b) Étkeztetés:   470.- Ft/adag, és a kiszállítás: 100.- Ft/lakás 

 

(3) A Szeghalom Kistérség Egységes Szociális és Gyermekjóléti Intézmény Bucsa telephelyének 

térítési díjai: 

a) Nappali ellátás:  Térítésmentes 

b) Fogyatékos nappali ellátás, étkeztetéssel: 480.- Ft/nap 

ba) tartózkodás esetén:  Térítésmentes 

c) Étkeztetés:   480.- Ft/ adag, és a kiszállítás: 100.- Ft/lakás 

 

(4) A Szeghalom Kistérség Egységes Szociális és Gyermekjóléti Intézmény Körösújfalu 

telephelyének térítési díjai: 

a) Nappali ellátás:  Térítésmentes 

b) Étkeztetés:   470.- Ft/adag, és a kiszállítás: 100.- Ft/lakás 

 

(5) A Szeghalom Kistérség Egységes Szociális és Gyermekjóléti Intézmény Csökmő telephelyének 

térítési díjai: 

a) Nappali ellátás:  Térítésmentes 

b) Fogyatékos nappali ellátás, étkeztetéssel: 470.- Ft/nap 

ba) tartózkodás esetén:  Térítésmentes 

c) Étkeztetés:   470.- Ft/adag, és a kiszállítás: 100.- Ft/lakás 

(6) A Szeghalom Kistérség Egységes Szociális és Gyermekjóléti Intézmény Kertészsziget 

telephelyének térítési díja falugondnoki szolgálat, szabad kapacitás terhére a személyszállítás 

65.- Ft/km. 

A térítési díjak az ÁFA-t tartalmazzák. 

Szociálpolitikai kerekasztal 

27. § 

A helyi szociálpolitikai kerekasztalnak az Szt. 58/B. § (2) bekezdésében meghatározottakon túl tagjai 

az alábbi szervezetek képviselői: 

a) Dévaványai Roma Nemzetiségi Önkormányzat; 

b) Őszi Napfény Nyugdíjas Klub Dévaványa; 



18 

 

c) Tartós Betegségben Élők Dévaványai Egyesülete; 

d) Dévaványai Általános Művelődési Központ; 

e) Nagycsaládosok Dévaványai Egyesülete; 

f) Szeghalom Kistérség Egységes Szociális és Gyermekjóléti Intézmény Dévaványa. 

 

 

V. Fejezet 

 

Záró rendelkezések 

28. § 

 

(1) E rendelet 2014. január 1-jén lép hatályba. 

 

(2) E rendelet hatálybalépésével egyidejűleg hatályát veszti a Képviselő-testület a szociális 

igazgatásról és szociális ellátásokról szóló 7/2013. (III.29.) önkormányzati rendelet. 

 

Dévaványa, 2013. december 3. 

 

 Valánszki Róbert  Balogh Csilla 

 polgármester jegyző 

 

Záradék: 

A rendeletet 2013. december hó 13. napján kihirdettem. 

 

Dévaványa, 2013. decemeber hó 13. nap 

  Balogh Csilla 

  jegyző 

 



19 

 

1. melléklet a 20/2013.(XII.13.) önkormányzati rendelethez  

K é r e l e m  

Önkormányzati segély megállapítására 

 

I. A kérelmező adatai: 

 neve:  .................................................................................  

 születési név:  ....................................................................  állandó lakóhely:  ................. …………………… 

 tart. hely: ...........................................................................  életvitel szerűen lakott ingatlan:. ………………. 

 szül. hely, idő:  ..................................................................  anyja neve: ........................................................... 

 foglalkozás:  ......................................................................  nettó jöv.:  ............................................................. 

 telefonszám.:  ....................................................................  Taj sz.:  ................................................................. 

 lakossági folyószámlaszáma:………………………. Állampolgársága: ................................................. 

II. A kérelmező családjában élők adatai 

 név  hozzátart. min.  szül. hely, idő  jövedelem TAJ aláírás 

 ...................................................................................................................................................................................  

 ...................................................................................................................................................................................  

 ................................................................................................................................................................................... 

 ................................................................................................................................................................................... 

 ................................................................................................................................................................................... 

A fenti rá vonatkozó sorát – a beírt adatok valódiságának igazolására – minden nagykorú személynek 

aláírásával kell ellátnia; illetve cselekvőképtelen személyek esetén a szülő, a gyám, illetve a gondnok 

aláírása szükséges. 

III. Jövedelmi, vagyoni viszonyok 

Családi pótlék:  .................................................. ,- Ft  Egyéb rendszeres jövedelem:  ................... ,- Ft 

Saját lakása: van - nincs - árvaellátás:  ....................... ,- Ft 

Egyéb ingatlan vagyonból származó jövedelem: ,- Ft/év  ..................................  - gyer. tart. díj:  ................... ,- Ft 

őstermelői igazolvány a családban: VAN  -  NINCS
*
 

Készpénzvagyon, takarékbetét: van – nincs Ha van, annak összege:  ................................................. Ft 

Állatállomány:  .............................................................. , ebből származó jövedelem:  .................................. Ft 

Nagyobb értékű ingóságok: ................................................................................................................................  

IV. Egy főre jutó jövedelem összege:  ......................................... ,- Ft 

 



20 

 

V. Gyermek hátrányos helyzetben él, mert ……………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………………………… 

VI. Alkalmanként jelentkező nem várt többletkiadások: ………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………………………… 

 

………………………………………………………………………………………………………………… 

 

VII. Kért támogatás indokolása: 

 ............................................................................................................................................................................   

 ............................................................................................................................................................................  

 

 ............................................................................................................................................................................  

 

 ............................................................................................................................................................................  

 

 ............................................................................................................................................................................  

 

Büntetőjogi felelősségem tudatában kijelentem, hogy a közölt adatok a valóságnak megfelelnek. 

Hozzájárulok ahhoz, hogy személyes adataimat a kérelemmel kapcsolatban felhasználják. 

 

Dévaványa, …………………….. ………………………………… 

 a kérelmező aláírása 



 21 

2. melléklet a 20/2013.(XII.13.) önkormányzati rendelethez 

Kérelem 

adósságcsökkentési támogatás igénybe vételéhez 

A kérelmező adatai: 

Név: …………………………………….. Születési név: …………………………………… 

Sz. hely, idő:……………………………. An . neve:………………………………………... 

Állandó lakóhely: ……………………….. Tart. hely:……………………………………….. 

Családi állapot:………………………….  

TAJ szám:……………………………… Adóazonosító szám:……………………………. 

Gazdasági aktivitás:…………………………………………………………………………….. 

Háztartás adatai (kérelmezővel közös háztartásban élők): 

Név Sz. hely, idő Anyja neve 
Rokoni 

kapcsolat 

Gazdasági 

aktivitás 
Jövedelem (Ft) 

      

      

      

      

      

      

      

      

      

 

Összes bevétel Összes kiadás Egyenleg Egy főre jutó nettó 

    

 

 



 22 

Nyilatkozom, hogy a lakásban  

1. tulajdonosként*  2. bérlőként*  3. albérlőként*   4. egyéb jogcímen* …….. 

tartózkodom. *Megfelelő rész aláhúzandó! 

Nyilatkozom, hogy a háztartásomban élők száma ___________ fő. 

Nyilatkozom, hogy a támogatni kért lakás  

alapterülete:……………………….m
2 

szobaszáma:………………………. 

komfortfokozata:………………….. 



 23 

Nyilatkozom, hogy az alább felsorolt adósság jogcímére és összegére kérem az adósságkezelési szolgáltatást. 

Adósság jogcíme 
vezetékes gázdíj 

tartozás 

áramdíjtartozás, 

 

víz- és 

csatornahasználati 

díjtartozás 

szemétszállítási 

díjtartozás 

közösköltség-

hátralék 
lakbérhátralék 

hitelintézettel kötött 

lakáscélú 

kölcsönszerződésből, 

illetve abból átváltott 

szabad felhasználású 

kölcsönszerződésből 

fennálló hátralék 

Összege Ft  

(csak tőke) 

       

A keletkezés 

időtartama 

       

 

Vállalom az adósságkezelési programba bevont adósság és Dévaványa Város Önkormányzata által megállapított adósságcsökkentési támogatás különbözetének 

megfizetését. 

Vállalom az adósságkezelési tanácsadáson való részvételt. 

Nyilatkozom, hogy amennyiben részemre előrefizetős gáz- vagy áramfogyasztást mérő készüléket biztosítanak, vállalom a készülék legalább egy éves időtartamban 

történő rendeltetésszerű használatát. 

Vállalom, hogy a felhalmozott hátralék önrészét egyösszegben – havi részletekben* _____ hónap alatt megfizetem. *Megfelelő rész aláhúzandó! 

Keltezés: ………………………………… 

Kérelmező aláírása:…………………………………………… 

Háztartás tagjainak aláírása:……………………………… …………………………………… 

    …………………………………... …………………………………… 



 24 

3. melléklet a 20/2013.(XII.13.) önkormányzati rendelethez  

 

K é r e l e m  

Szociális Földprogramban való részvételhez  

állattenyésztés  -  növénytermesztés* 

 
I. A kérelmező adatai: 

 neve:  .................................................................................  

 születési név:  ....................................................................  lakóhely:  .............................. …………………… 

 tart. hely: ...........................................................................  szül. hely: ………………………………………. 

 szül. idő:  ...........................................................................  anyja neve: ........................................................... 

 foglalkozás:  ......................................................................  nettó jöv.:  ............................................................. 

 telefonszám.:  ....................................................................  Taj sz.:  ................................................................. 

 Állampolgársága: ……………………………………….  

II. A kérelmező családjában élők adatai 

 név  hozzátart. min.  szül. hely, idő  foglalkozás  jövedelem  aláírás 

 

 ...................................................................................................................................................................................  

 ...................................................................................................................................................................................  

 ................................................................................................................................................................................... 

 ................................................................................................................................................................................... 

 ................................................................................................................................................................................... 

A fenti rá vonatkozó sorát – a beírt adatok valódiságának igazolására – minden nagykorú személynek 

aláírásával kell ellátnia; illetve cselekvőképtelen személyek esetén a szülő, a gyám, illetve a gondnok 

aláírása szükséges. 

III. Jövedelmi, vagyoni viszonyok 

Családi pótlék:  .................................................. ,- Ft  Egyéb rendszeres jövedelem:  .......................... ,- Ft 

Egyéb nem rendszeres jövedelem:  ................... ,- Ft - árvaellátás:  .................................................... ,- Ft 

Őstermelői igazolvány a családban: VAN  -  NINCS
* ......   

- gyer. tart. díj:  ................................................. ,- Ft 

Állatállomány:  .............................................................. , ebből származó jövedelem:  .................................. Ft 



 25 

IV. Állattartás 

Tartás helye: Dévaványa,……………………………………………………………………………… 

Tartásra alkalmas épület:  van  -  nincs   

Tartásra alkalmas épület állaga: megfelelő  -  nem megfelelő  Igényelt (db):  ………….. 

VI. Növénytermesztés 

Igényelt földterület nagysága:        ………….. 

IV. Egy főre jutó jövedelem összege:  ......................................... ,- Ft 

V. Kért támogatás indokolása (Miért szeretne a Szociális Földprogramban részt venni?): 

 ............................................................................................................................................................................   

 ............................................................................................................................................................................   

 

 ............................................................................................................................................................................  

 

 ............................................................................................................................................................................  

Büntetőjogi felelősségem tudatában kijelentem, hogy a közölt adatok a valóságnak megfelelnek. 

Hozzájárulok ahhoz, hogy személyes adataimat a kérelemmel kapcsolatban felhasználják. 

 

Dévaványa, …………………….. ………………………………… 

*A megfelelő rész aláhúzandó! a kérelmező aláírása 

 


